1

EDITAL Nº 03/2016
PROCURADOR MUNICIPAL

RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA

A Gerente de Gestão de Ingresso e da Vida Funcional, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado provisório na prova discursiva, referente ao concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Procurador Municipal, integrante do Plano de
Carreira da Área de Atividades Jurídicas da Administração Direta do Poder Executivo do Município de
Belo Horizonte.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova discursiva – parte 1, nota provisória na prova
discursiva – parte 2 e nota provisória na prova discursiva.
10008129, Adriano Morimitsu Uehara, 31.37, 37.14, 68.51 / 10003056, Afranio Rodrigues de Amorim
Abras, 38.41, 37.42, 75.83 / 10009609, Aguinelson Rosa Loureiro, 38.13, 37.62, 75.75 / 10004947, Alan
Mota Noronha, 44.12, 34.81, 78.93 / 10013462, Alberto Wunder Voltz, 40.55, 40.09, 80.64 / 10006168,
Alexandre Augusto Rocha Soares, 37.22, 42.35, 79.57 / 10013396, Alisson Julian Rhenns, 41.41, 44.91,
86.32 / 10007253, Aluisio de Padua Andrade, 43.70, 40.73, 84.43 / 10017475, Alvaro Feitosa da Silva
Filho, 45.14, 41.08, 86.22 / 10012451, Amanda Vieira de Souza, 44.59, 10.98, 55.57 / 10004392, Ana
Beatriz Machado Weyll, 30.51, 40.49, 71.00 / 10001326, Ana Carolina de Macedo e Marques Lanna,
35.57, 43.34, 78.91 / 10012699, Ana Caroline Cavalcante Cardoso Pereira, 34.51, 42.51, 77.02 /
10008754, Ana Claudia Machado Santiago dos Santos, 36.50, 42.19, 78.69 / 10000826, Andre Borges
Coelho de Miranda Freire, 36.44, 42.70, 79.14 / 10000370, Andre Bruno Soares Ribeiro, 40.02, 38.79,
78.81 / 10001771, Andre Diego de Lima Leite, 43.44, 40.34, 83.78 / 10002492, Andre Ribeiro Mendonca,
43.79, 42.54, 86.33 / 10001666, Andre Xavier Ferreira Pinto, 43.35, 41.02, 84.37 / 10004151, Anibal de
Castro Passos Ramos, 41.67, 44.23, 85.90 / 10003504, Anne Caroline Campos Soares, 36.92, 42.33,
79.25 / 10016381, Antonia Marilia Marques de Franca, 36.59, 45.58, 82.17 / 10008572, Antonio Pedro
de Lima Pellegrino, 43.40, 40.28, 83.68 / 10000123, Arthur Felipe Cardoso Ribeiro da Costa, 35.24,
43.62, 78.86 / 10000743, Barbara Barbosa Rodrigues Fradico, 27.61, 42.45, 70.06 / 10011651, Barbara
Gabriella Cardoso Figueiredo, 42.34, 38.58, 80.92 / 10008957, Bernardo Guimaraes Loureiro, 45.25,
41.98, 87.23 / 10008835, Bernardo Maia Dias de Souza, 45.71, 30.07, 75.78 / 10004367, Bernardo
Santos Silva, 43.45, 37.98, 81.43 / 10007896, Bruno Betti Costa, 45.59, 39.62, 85.21 / 10002015, Bruno
Fonseca de Andrade, 48.25, 41.75, 90.00 / 10012359, Bruno Verzani Lima de Almeida, 44.52, 44.00,
88.52 / 10007216, Caio Cesar Alves Ferreira Ramos, 34.58, 41.68, 76.26 / 10005798, Caio Costa Perona,
47.97, 43.78, 91.75 / 10006395, Caio e Silva de Moura, 44.32, 41.38, 85.70 / 10016234, Caio Farias
Jorge, 44.73, 39.63, 84.36 / 10003976, Caio Felipe Caminha de Albuquerque, 41.63, 41.45, 83.08 /
10002101, Camila Goncalves Cabral, 41.28, 45.60, 86.88 / 10009377, Carlos Adolfo Costa Prado Neto,
42.70, 41.22, 83.92 / 10010512, Carolina Mattos Goes, 39.48, 38.35, 77.83 / 10001923, Christine Pinto
Coelho Rattes Bartolomeo, 45.10, 44.47, 89.57 / 10005165, Cristiano Aiala Ferreira, 41.94, 43.48, 85.42 /
10001931, Davi Barretto Doria, 42.62, 38.12, 80.74 / 10004803, Dayana de Moura Borges, 38.19, 43.94,
82.13 / 10013831, Denilson Souza dos Reis Almeida, 36.33, 27.69, 64.02 / 10004640, Dimitri Feo
Machado de Carvalho Fernandes, 39.46, 39.38, 78.84 / 10004446, Edson Nascimento Campos, 41.08,
38.06, 79.14 / 10011157, Eduardo Joao Gabriel Fleck da Silva Abreu, 30.56, 43.69, 74.25 / 10004002,
Eduardo Lobato Botelho, 34.14, 38.86, 73.00 / 10008389, Eduardo Martins Bastos, 41.47, 40.44, 81.91 /
10005522, Emerson Diego Santos de Vasconcelos, 33.74, 42.82, 76.56 / 10003288, Fabiana Miranda
Prestes, 43.30, 43.94, 87.24 / 10006838, Fabio Costelha de Carvalho, 41.36, 39.05, 80.41 / 10015425,
Falkner de Araujo Botelho Junior, 45.91, 38.48, 84.39 / 10006049, Felipe Barbosa Duarte, 37.22, 40.37,
77.59 / 10003292, Felipe Castelo Branco de Abreu, 33.26, 39.06, 72.32 / 10011218, Felipe de Lima
Neves, 41.91, 42.36, 84.27 / 10012604, Fellipe Ribeiro Moura Batista, 38.84, 37.60, 76.44 / 10001048,

2

Fernanda da Fonseca Oliveira, 42.79, 42.11, 84.90 / 10001699, Fernanda Rodrigues Guimaraes Andrade,
44.95, 41.89, 86.84 / 10016097, Fernando Costa Santos Bezerra, 43.86, 42.44, 86.30 / 10009039, Filipe
Rocha Drummond, 33.42, 40.22, 73.64 / 10000530, Flavio Henrique Teixeira Leao, 43.90, 42.78, 86.68 /
10002421, Francisco Acioli Garcia, 45.54, 43.24, 88.78 / 10016005, Francisco de Paulo Queiroz
Bernardino Junior, 42.52, 40.69, 83.21 / 10003389, Gabriel Ribeiro Perlingeiro Mendes, 45.95, 43.57,
89.52 / 10010966, Gabriel Rita Braga Ramos, 34.20, 35.78, 69.98 / 10008163, Gabriel Sousa de
Vasconcelos, 45.13, 40.38, 85.51 / 10008870, Gabriel Vianna de Castro, 36.76, 39.14, 75.90 / 10002213,
Gabriela dos Santos Barros, 44.95, 43.18, 88.13 / 10006943, Gerson Dalle Grave, 42.72, 38.48, 81.20 /
10002694, Gian Paolo Bosco, 45.34, 42.58, 87.92 / 10000009, Guilherme Temponi Dias Godinho, 46.38,
45.40, 91.78 / 10013592, Gustavo Costa Nogueira, 42.19, 32.88, 75.07 / 10008965, Henri Dhouglas
Ramalho, 44.48, 40.37, 84.85 / 10003163, Henrique Alexandre de Almeida David Fernandes, 33.93,
33.28, 67.21 / 10014008, Henrique Alves Rosa Valle, 38.34, 40.01, 78.35 / 10008999, Henrique Portela
Oliveira, 36.37, 46.57, 82.94 / 10012383, Hugo Leonardo Seder Souza Amaral, 39.51, 40.99, 80.50 /
10014402, Hugo Vechiato Betoni, 44.60, 41.61, 86.21 / 10008756, Isabela Sobral Monteiro Brito, 41.21,
31.18, 72.39 / 10001542, Isabella Luiza Alonso Bittencourt, 41.12, 38.18, 79.30 / 10010999, Isabelle
Monique Ferrarezi, 37.22, 38.51, 75.73 / 10012912, Jaime de Assis Lima Junior, 45.57, 32.95, 78.52 /
10012140, Jessica Zanco Ladeira, 49.14, 41.27, 90.41 / 10016506, Jhonny Prado Silva, 32.04, 42.22,
74.26 / 10015090, Joana Karen Wanderley Pinto, 38.31, 39.19, 77.50 / 10003186, Joao Afranio
Montenegro Junior, 38.33, 44.57, 82.90 / 10012793, Joao Paulo Carneiro de Oliveira, 46.10, 36.41, 82.51
/ 10004585, Joao Victor Holanda do Amaral, 35.65, 33.89, 69.54 / 10000499, Joas Pessoa da Cruz, 42.85,
45.77, 88.62 / 10007602, Joelson da Silva Gomes, 44.55, 39.60, 84.15 / 10006508, Jorge Paz Soldan de
Albuquerque, 40.52, 35.14, 75.66 / 10000657, Juliana Estefani Moreira Trindade Coelho, 46.95, 44.66,
91.61 / 10009692, Juliana Rodrigues de Carvalho, 32.27, 39.33, 71.60 / 10015114, Lais Depra Martins,
40.00, 42.74, 82.74 / 10015199, Lais Maciel Andrade Lima, 42.73, 33.52, 76.25 / 10007587, Lais Nunes
de Oliveira, 43.62, 42.48, 86.10 / 10007180, Laryssa Agricola Nogueira Marques, 44.71, 38.57, 83.28 /
10014684, Laura Depra Martins, 43.08, 43.24, 86.32 / 10006627, Layna do Nascimento Rosa, 34.43,
38.97, 73.40 / 10007802, Leandro Augusto Penido Pereira, 48.66, 40.19, 88.85 / 10014662, Lecio Jose de
Oliveira Moraes Vasques, 39.07, 45.55, 84.62 / 10001505, Leonardo Oliveira de Figueiredo Brito, 40.43,
42.09, 82.52 / 10009693, Lorena Costa Silva de Oliveira, 43.95, 31.24, 75.19 / 10001852, Lorena Viana
da Motta, 27.71, 46.68, 74.39 / 10000963, Luan Brancher Gusso Machado, 45.10, 43.33, 88.43 /
10007931, Luan Vanzetto, 29.28, 37.08, 66.36 / 10005148, Lucas Augusto Abreu Alves, 34.15, 37.03,
71.18 / 10004265, Lucas Felipe Lima Cruz, 45.28, 36.47, 81.75 / 10018162, Lucas Filipe Ribeiro e Silva,
45.51, 39.40, 84.91 / 10007890, Lucas Otaviano da Mata, 42.09, 41.49, 83.58 / 10006406, Lucas Soares
de Oliveira, 44.27, 42.08, 86.35 / 10001364, Luis Eduardo Pimentel Vieira Araujo, 41.97, 45.66, 87.63 /
10006545, Luisa Nobrega Passos, 43.87, 41.29, 85.16 / 10007306, Luisa Poncio Almeida, 34.96, 41.03,
75.99 / 10010387, Luiz Alexandre Combat de Faria Tavares, 44.17, 38.50, 82.67 / 10000025, Luiz Mario
Araujo Camacho Carpanez, 40.10, 30.96, 71.06 / 10000954, Luiz Roberto Paciarelli, 43.95, 42.53, 86.48 /
10006832, Luiza Teodoro de Mendonca, 41.47, 44.76, 86.23 / 10012765, Marcel Brum de Oliveira,
46.14, 38.10, 84.24 / 10007757, Marcel Felipe Moitinho Torres, 42.70, 36.51, 79.21 / 10009311, Marcela
Gaspar Pedrazzoli, 39.83, 41.30, 81.13 / 10003742, Marcelo Grassi de Gouveia Filho, 45.30, 41.54, 86.84
/ 10009003, Maria Aparecida Lima Souza, 42.17, 37.94, 80.11 / 10006483, Maria de Lourdes Costa
Xavier, 33.62, 38.99, 72.61 / 10014406, Mariana Amarante Guimaraes, 45.08, 43.45, 88.53 / 10002941,
Marilia Gabriela Barbosa Lopes, 27.52, 37.10, 64.62 / 10007918, Marina do Nascimento Ferreira, 47.35,
40.95, 88.30 / 10014502, Marina Menezes Leite Praca, 43.69, 39.13, 82.82 / 10005164, Marina Sad
Moura e Silva, 45.13, 43.39, 88.52 / 10004403, Mateus Camilo Ribeiro da Silveira, 46.69, 42.15, 88.84 /
10003061, Matheus Domingos de Paula Silva, 40.97, 43.36, 84.33 / 10006628, Meline Aragao Mendonca
Oliveira, 31.58, 44.36, 75.94 / 10001470, Melissa Beserra Sousa, 41.96, 35.01, 76.97 / 10002328, Murilo
Matos Moura, 43.00, 39.78, 82.78 / 10001333, Natalia Alves Resende Goncalves, 43.00, 37.72, 80.72 /
10010985, Nathalia Bello de Sa Rosas Costa, 37.37, 35.35, 72.72 / 10001631, Nathan Matias Lopes

3

Soares, 40.81, 37.64, 78.45 / 10013532, Nicolle de Macedo Santos, 37.76, 42.95, 80.71 / 10007343,
Paula Noronha Lemos Costa Altenfelder, 43.14, 46.73, 89.87 / 10009785, Paulo Henrique Campos,
41.02, 39.16, 80.18 / 10007996, Paulo Santos de Lima Castro, 39.89, 36.46, 76.35 / 10009602, Paulo
Victor Souza Sena, 48.80, 43.98, 92.78 / 10012782, Pedro de Alcantara Ribeiro Vilanova Junior, 44.61,
40.12, 84.73 / 10001847, Pedro Henrique Goncalves Teixeira, 32.50, 32.16, 64.66 / 10003695, Pedro
Henrique Lacerda Barbosa Ladeia, 43.30, 42.85, 86.15 / 10015633, Pedro Henrique Morais e Silva, 45.89,
43.36, 89.25 / 10014088, Pedro Henrique Pereira Correa, 44.39, 42.19, 86.58 / 10003715, Pedro
Javaroni Machado Fonseca, 38.07, 37.33, 75.40 / 10005546, Priscila Rubiatania da Silva, 32.44, 39.20,
71.64 / 10012432, Rafael Dantas Carvalho de Mendonca, 44.51, 41.86, 86.37 / 10010502, Rafael de
Moraes Brandao, 41.27, 38.07, 79.34 / 10009520, Rafael Leite Cairo, 39.86, 42.24, 82.10 / 10014902,
Rafaela Peixoto Azevedo, 39.42, 36.85, 76.27 / 10002799, Rafhael Levino Dantas, 48.14, 42.63, 90.77 /
10003712, Raphael Barbosa dos Santos Teixiera, 47.83, 38.36, 86.19 / 10012176, Raphaela Rodrigues
Santos, 40.30, 45.21, 85.51 / 10000284, Raul Gustavo dos Santos Cavalcante, 42.77, 41.41, 84.18 /
10005076, Renan Sales de Meira, 44.95, 43.34, 88.29 / 10007348, Renata Mattos Fidalgo, 26.82, 43.01,
69.83 / 10009232, Ricardo dos Santos Quintela, 43.22, 41.93, 85.15 / 10001122, Ricardo Kaneko
Torquato, 39.74, 38.33, 78.07 / 10005158, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 30.56, 37.35, 67.91 /
10005151, Rodrigo Cesar Falcao Cunha Lima de Queiroz, 47.46, 39.94, 87.40 / 10015641, Rodrigo
Fernandez Botelho, 39.39, 36.91, 76.30 / 10009654, Rodrigo Soares Reis Lemos Freire, 39.88, 36.82,
76.70 / 10004466, Romero Felipe Azevedo Correa, 46.59, 43.49, 90.08 / 10002821, Romulo Silva Duarte,
33.30, 39.50, 72.80 / 10010434, Rosimeire Oliveira Nascimento, 39.54, 38.92, 78.46 / 10005337, Ruan
Vitor Lemos Guerra, 37.19, 41.68, 78.87 / 10007398, Rubem Alcantara Junior, 32.44, 39.73, 72.17 /
10002548, Rubens Bonacorso Casal de Rey, 40.86, 35.78, 76.64 / 10008372, Rui Guimaraes Sampaio,
43.06, 40.04, 83.10 / 10001227, Samuel Ferreira Ribeiro Silva, 48.26, 42.15, 90.41 / 10002696, Samuel
Goncalves de Oliveira, 38.17, 38.89, 77.06 / 10017953, Suzana Gloria Bezerra Correia Mota, 45.56,
42.37, 87.93 / 10013391, Talita Rodrigues da Silva, 39.25, 40.78, 80.03 / 10009540, Thiago Amazonas
Teotonio de Melo, 17.97, 37.40, 55.37 / 10001686, Thiago Oliveira Costa, 46.77, 43.93, 90.70 /
10013290, Tiago Cremasco Valim, 42.82, 43.05, 85.87 / 10001371, Tiago Guerra Oliveira, 45.21, 40.76,
85.97 / 10005470, Tulio de Vasconcelos Vieira dos Anjos, 42.87, 39.99, 82.86 / 10002130, Tulio Simoes
Feitosa de Oliveira, 42.89, 41.74, 84.63 / 10013177, Ulisses de Vasconcelos Ordones Junior, 42.61,
42.39, 85.00 / 10001919, Victor Teixeira de Freitas, 38.07, 45.06, 83.13 / 10006610, Vinicius Augusto de
Souza Araujo, 36.05, 35.95, 72.00 / 10018474, Vinicius Cunha Magalhaes, 46.38, 48.37, 94.75 /
10000796, Vinicius Marques do Nascimento, 44.77, 43.74, 88.51 / 10012572, Virginia Fernandes
Brandao, 39.48, 45.26, 84.74 / 10002179, Vitoria Andrea de Almeida Nicolau, 43.65, 40.66, 84.31 /
10018055, Yves de Figueiredo Rolemberg Mendonca, 44.22, 42.07, 86.29.
1.1.1 Resultado provisório na prova discursiva dos candidatos considerados pessoas com deficiência na
perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
provisória na prova discursiva – parte 1, nota provisória na prova discursiva – parte 2 e nota provisória
na prova discursiva.
10016931, Amanda Monique de Souza Aguiar Maia, 38.37, 38.18, 76.55 / 10001109, Anna Cristina
Furquim de Almeida, 34.09, 33.57, 67.66 / 10005323, Cristiane de Lima Cubas, 25.78, 27.46, 53.24 /
10009053, Cristina Chagas Caldeira, 35.26, 42.02, 77.28 / 10012702, Danilo Soares Cordeiro, 34.42,
25.20, 59.62 / 10012384, Diego Elias Caldeira Santos, 44.84, 37.93, 82.77 / 10015034, Gabriel Luis de
Almeida Santos, 28.97, 32.90, 61.87 / 10006068, Jose Neto Catesto Branco de Vasconcelos, 36.39, 26.91,
63.30 / 10003850, Luis Emidio Lima de Sousa Filho, 33.31, 35.85, 69.16 / 10015606, Marcelo Henrique
dos Santos Lessa, 42.54, 33.78, 76.32 / 10003683, Neylton Rodrigo Soares, 33.93, 31.59, 65.52 /
10008253, Patricia Cancado Bicalho, 31.32, 34.41, 65.73 / 10009310, Persio Martins Chaves da Rocha,
43.02, 37.80, 80.82 / 10001023, Rafael Simiao Marques Pereira, 42.80, 34.56, 77.36 / 10006775, Raissa
Pereira Bino da Silva, 39.35, 33.58, 72.93 / 10002433, Rodrigo Marques Pimentel, 32.71, 35.99, 68.70 /

4

10001651, Tatiane Costa de Andrade, 36.29, 39.47, 75.76 / 10007902, Thiago Luis Mini de Souza, 31.55,
30.99, 62.54.
1.1.2 Resultado provisório na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota provisória na
prova discursiva – parte 1, nota provisória na prova discursiva – parte 2 e nota provisória na prova
discursiva.
10013291, Adenilson Jose Salles Moreira, 34.36, 39.51, 73.87 / 10000063, Adriano Souza Nunes Santos,
43.96, 38.74, 82.70 / 10003056, Afranio Rodrigues de Amorim Abras, 38.41, 37.42, 75.83 / 10003468,
Alexandre Vidigal Martins, 38.56, 33.10, 71.66 / 10006477, Ana Carolina Campos de Azevedo, 33.96,
37.48, 71.44 / 10007275, Anderson Vinicius Gomes Nogueira, 40.13, 41.77, 81.90 / 10000581, Andre
Gustavo Lopes Moreira de Almeida, 32.56, 41.80, 74.36 / 10000568, Anna Julia dos Anjos Silva Matos,
44.75, 45.57, 90.32 / 10003878, Caricio Rodrigues de Souza, 36.47, 43.50, 79.97 / 10004262, Daniel
Victor Silva Monteiro, 31.70, 36.11, 67.81 / 10000830, Daywson Oliveira da Silva, 37.07, 36.31, 73.38 /
10011924, Denilson Santos Bezerra, 32.83, 35.23, 68.06 / 10013831, Denilson Souza dos Reis Almeida,
36.33, 27.69, 64.02 / 10008585, Eduardo Pinheiro Rocha, 36.41, 38.80, 75.21 / 10013735, Emanuela dos
Santos Silva, 37.16, 36.49, 73.65 / 10006346, Flora Matusa Diniz Mateus dos Santos, 26.02, 37.25, 63.27
/ 10003779, Gustavo de Oliveira Ormrod, 35.86, 40.97, 76.83 / 10004670, Gustavo Xavier Pinto da Silva,
41.78, 32.86, 74.64 / 10018673, Henry Vinicius Batista Pires, 36.62, 38.91, 75.53 / 10014836, Hugo
Leonardo da Cunha Neto, 37.23, 37.58, 74.81 / 10001523, Jairo Henrique de Oliveira Silva Fernandes
Pereira, 36.72, 36.77, 73.49 / 10012793, Joao Paulo Carneiro de Oliveira, 46.10, 36.41, 82.51 /
10007602, Joelson da Silva Gomes, 44.55, 39.60, 84.15 / 10008786, Jorgianne Aguiar dos Reis, 36.56,
32.15, 68.71 / 10007947, Juliana Gama de Oliveira dos Santos, 42.43, 39.44, 81.87 / 10011405, Julio
Cesar Machado de Medeiros Alves Junior, 46.18, 39.93, 86.11 / 10004825, Leandro Amancio de Oliveira
Couto, 36.69, 33.49, 70.18 / 10009256, Lucas Thalys de Araujo Rocha, 27.52, 40.02, 67.54 / 10008098,
Luiz da Silva Fausto Netto, 27.09, 30.06, 57.15 / 10004735, Maria Fernanda Soares Reghin, 26.10, 30.77,
56.87 / 10012417, Matheus Leal Jaud, 39.98, 41.72, 81.70 / 10000625, Micheline Xavier Faustino, 38.74,
45.07, 83.81 / 10003825, Miguidonio Inacio Loiola Neto, 35.80, 34.65, 70.45 / 10001333, Natalia Alves
Resende Goncalves, 43.00, 37.72, 80.72 / 10005158, Roberto Henrique Calu Ataide Barboza, 30.56,
37.35, 67.91 / 10003313, Rodrigo Santiago Gomes Araujo, 39.60, 40.07, 79.67 / 10002814, Thalles
Henrique Rocha Claves, 38.89, 31.30, 70.19 / 10002130, Tulio Simoes Feitosa de Oliveira, 42.89, 41.74,
84.63 / 10006610, Vinicius Augusto de Souza Araujo, 36.05, 35.95, 72.00 / 10000796, Vinicius Marques
do Nascimento, 44.77, 43.74, 88.51.
1.1.3 Resultado provisório na prova discursiva dos candidatos sub judice que se declararam com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
provisória na prova discursiva – parte 1, nota provisória na prova discursiva – parte 2 e nota provisória
na prova discursiva.
10013808, Juliana Gomes dos Santos Neff, 25.14, 26.96, 52.10 / 10005421, Rodrigo Lima Correia, 46.83,
31.89, 78.72.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação e interpor recurso
contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 23 de outubro de 2017 às 18 horas
do dia 25 de outubro de 2017 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.

5

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, via requerimento administrativo,
fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 03/2016, publicado no Diário Oficial do Município de
Belo Horizonte (DOM) de 18 de outubro de 2016, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva, a convocação para a prova de títulos e a convocação para o
procedimento de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos
negros serão publicados no DOM (http://www.pbh.gov.br/dom) e divulgados na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pref_bh_16_procurador, na data provável de 17 de
novembro de 2017.

Belo Horizonte, 20 de outubro de 2017.

Cínthia Soares Gonçalves
Gerente de Gestão de Ingresso e da Vida Funcional